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مسـیح خطـاب بـه کلیسـای پرغـامس فرمـود:”هر کـه پیـروز شـود، مـن بـه او سـن
سفیدی خواهم بخشید که بر آن نام جدیدی نوشته شده است، نام که هیچس از
آن با خبر نیست، غیر از کس که آن را دریافت م کند” (ماشفه فصل ۲ آیه
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مفهوم “سن سفید” همراه با “نام جدید” چیست؟

سه نرش برای سن سفید وجود دارد:

ی. در دوران یوحنا، روم ها به افراد محوم و مجرم سن سیاه م دادند، اما
به دعوت شدگان به ی ضیافت “سن سفید” به عنوان بلیط ورودی داده م شد
(شبیه کارت های دعوت امروزی). نام دعوت شدگان بر روی سن ها ح شده

بود. تشبیه سن سفید ، ضیافت عظیم مسیح را تداع م کند.

دو. “سن سفید” اشاره به سنت در عهد عتیق دارد که مطابق آن به کسان که به
جشن، مهمان یا تأتر دعوت م شدند، سن سفید داده م شد و این سن به
منزله علامت بود که دارنده آن جزو دعوت شدگان است. بنابراین، منظور مسیح
در این جا این است که کسان که سن سفید را دریافت کرده اند و نام شان بر
آن نـوشته شـده، دعـوت شـده انـد تـا در آسـمان از “مـن مخفـ” (غـذای روحـان و
معنوی) بخورند. در دوران موس، وقت اسرائیل در صحرای سینا به سر م برد
خـدا “مـن” را از آسـمان فرسـتاد و بـدین ترتیـب غـذای جسـم آن هـا را تـامین کـرد
(خروج فصل ۱۶ آیات ۱۴- ۱۸). مسیح فرمود که “نان حیات” است (یوحنا فصل

۶ آیه ۵۱).

خوردن نان روحان شامل مطالعه کتاب مقدس، گفتوی دوستانه و صمیمانه با
مسـیح، اطـاعت از احـام و توکـل بـه روح القـدس بـرای قـدرت یـافتن مـ باشـد.
“سـن سـفید” علامـت و نشـانه ای بـود از اتحـاد و رابطـه عمیـق میـان ایمانـدار بـا

مسیح.

مسـیح بـه ایمانـداران وعـده داد:”هـر کـه پیـروز شـود، سـن سـفیدی بـه او خـواهم



بخشید”. در قرن اول میلادی، بعد از پیروزی در نبرد، برای قدردان به گلادیاتورها
که بر گناه غالب آیند، سن دادند. مسیح نیز به کسان سفید” هدیه م سن“
سفید جاودان عطا خواهد کرد. سن سفید م تواند نمادی از زندگ ابدی توام
جای ،(اشفه فصل ۱۴ آیه ۱۳م) با شادی زائدالوصف در حضور خداوند باشد

که هیچ محومیت و مجازات در انتظار ما نیست (رومیان فصل ۸ آیه ۱).

سه. “سن سفید” در دوران یوحنا به “طلسم خوش شانس” نیز معروف بود. مردم
و حوادث بد محفوظ م از بدبخت آن روزگار بر این باور بودند که دارنده سن
ماند. اما واقعیت آن است که مسیح خداوند ما را از آسیب های روحان شیطان و

مخالفان مسیحیت محافظت م فرماید.

چارلز سوایندال چنین خاطرنشان کرد:”اصلا اهمیت ندارد که کدام نرش درست
و صـحیح اسـت. آنچـه بـرای مسـیح الـویت دارد حفـظ ایمـان و تـوجه بـه صـداقت و
امـور اخلاقـ اسـت کـه بـه دریـافت پـاداش عظیـم منجـر خواهـد شـد”. داود پادشـاه
نوشت:”چه کس م تواند در خانه مقدس تو (خداوند) بماند؟ کس که ب ریا
باشد و هر کاری را با صداقت انجام دهد. کس که از دیران بدگوی نند، به
تهمـت هـا گـوش ندهـد، بـه همسـایه خـود بـدی ننـد… چنیـن شخصـ همیشـه پایـدار

خواهد ماند” (مزمور ۱۵).

مسیح فرمود:”هر که این را م شنود، خوب توجه کند که روح خدا به کلیساها چه
مـ گویـد” (مـاشفه فصـل ۲ آیـه ۱۷). تاکیـد عیسـ بـر “دقـت در شنیـدن” اسـت.
مشل اعضای کلیسای پرغامس عدم توجه به نوع تعلیم بود در نتیجه معلم های
کـاذب تعـالیم غلـط را ترویـج مـ کردنـد. روح القـدس الهـام بخـش کتـاب مقـدس
بود:”تمام قسمت های کتاب مقدس را خدا الهام فرموده است” (دوم تیموتاوس

فصل ۳ آیات ۱۵- ۱۷).



مسیح وعده داد:” بر سن سفید نام جدیدی نوشته شده است، نام که هیچس از
آن با خبر نیست، غیر از کس که آن را دریافت م کند”. ایمانداران در بهشت
صاحب نام جدیدی خواهند شد. خدا به بسیاری از شخصیت های کتاب مقدس،
اسـام جدیـدی داد (ابراهیـم، سـاره، یعقـوب، پطـرس و پـولس). ایـن اسـام جدیـد

نشان م داد که خدا تا چه حد زندگ شان را تغییر داده است.

خداوند فرمود:”اگر آنان (ایمانداران) آنچه را مورد پسند من است، به جا آورند و
به عهد من وفادار بمانند، آناه نام آن ها در خانه من و در میان قوم من تا ابد به

یادگار خواهد ماند” (اشعیاء فصل ۵۶ آیات ۴- ۵).

خـبر خـوش ایـن اسـت کـه نـام جدیـد شمـا از هـم اکنـون نـوشته شـده و در انتظـار
شماست. نام جدید به معنای آن است که در آسمان جای شما رزرو شده است.
کلام خدا م فرماید:”خدا برای دوستداران خود، چیزهای تدارک دیده است که
هیـچ انسـان هرگـز ندیـده، نشنیـده و بـه فـرش خطـور نـرده اسـت” (اول قرنتیـان

فصل ۲ آیه ۹، اشعیاء فصل ۶۴ آیه ۴).
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